
27令和 8 年 3 月

市外局番（0587）

こどもの救急

休日診療当直医療機関

休日や夜間、お子さんの症状にどう対処したらよいか、迷ったときにご利用ください。

愛知県小児救急電話相談
小児科医師や看護師に電話で相談ができます。
☎ #8000 または  ☎052-962-9900
（毎日午後７時から翌朝午前８時）

日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」
お子さんの症状に応じた対応を確認することができます。
日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」から検索し
てください。

全国版救急受診アプリQ助 ( きゅーすけ )

総務省消防庁が作成したアプリ。
病院を受診するか、救急車を呼ぶかなど、迷っ
た時の判断の手助けになります。（無料）
※アプリの通信料は
　各自ご負担ください。

こども救急診察室
江南市高屋町大松原137番地(江南厚生病院内)
☎0587-51-3333

受付時間　土曜、日曜、祝日
　午前８時30分から11時30分
　午後１時から４時30分

夜間は、救急医療情報センター　 ☎ 0586-72-1133 へお問い合わせください。
診療時間 午前 9時から正午、午後２時から５時

かかりつけ医が休診となる土日祝にご利用いただける小児救急外来です

症状の緊急度を素早く判定！救急車を呼ぶ目安に！

Q助
（きゅーすけ）

3 月 1日

8日

15日

20日

22日

29日

ゆうゆう内科おなかクリニック

扶桑よしだクリニック

すずいクリニック

かつし家庭医療医院

さのクリニック

かめいクリニック

50-4107

81-6760

96-1114

92-3320

94-0222

93-9041

たぶフェスたぶフェス（多文化共生体験フェス）（多文化共生体験フェス）たぶフェス（多文化共生体験フェス）

　世界の遊びや日本の遊び体験、防災体験ブース、多文化料理の試食など、見て、
遊んで、学んで、味わえるイベントです。オープニングとして、子ども向け日本
語教室あいうえ Oguchi の子どもたちの元気いっぱいの発表や、楽しく分かりや
すい防災講座もあります。

日本人も外国人も一緒に楽しもう！
にほんじん がいこくじん いっしょ たの

参加費
無料

日時　３月 15 日（日）午後１時 15 分から３時 15 分　
　（受付）午後１時から
場所　大口中学校　2 階ランチルーム
内�容　オープニング　●あいうえ Oguchi の子どもたちの発表
 ●多文化×防災　家族が笑顔でくらすために　～いのちをまもること、きれいなトイレをまもること～ 
講師　防災士　椿　佳代さん（うんこマダム）
　体験ブース　日本と世界の遊び体験、多国籍料理試食、防災ゲーム体験　※試食のアレルギー対応はありません
対象　国籍問わずどなたでも（低学年以下の方は保護者同伴でお越しください）
主催　NPO 法人まちねっと大口、大口町
企�画・協力　多文化共生レインボー（日本語教室 Cereja カフェ、あいうえ Oguchi、もやい、サラダボール Co.、

愛知華僑華人國際交流會）
申込みおよび問合せ先　電話（NPO 法人まちねっと大口　☎︎ 22-6642）または、二次元コードでお申し込みください。


