

参加費
無料

たぶフェス (多文化共生体験フェス)



にほんじん がいこくじん いっしょ たの
日本人も外国人も一緒に楽しもう！

世界の遊びや日本の遊び体験、防災体験ブース、多文化料理の試食など、見て、遊んで、学んで、味わえるイベントです。オープニングとして、子ども向け日本語教室あいうえ Oguchi の子どもたちの元気いっぱいの発表や、楽しく分かりやすい防災講座もあります。



日時 3月15日(日) 午後1時15分から3時15分

(受付) 午後1時から

場所 大口中学校 2階ランチルーム

内容 **オープニング** ●あいうえ Oguchi の子どもたちの発表

●多文化×防災 家族が笑顔でくらすために ~いのちをまもること、きれいなトイレをまもること~

講師 防災士 榎 佳代さん(うんこマダム)

体験ブース 日本と世界の遊び体験、多国籍料理試食、防災ゲーム体験 ※試食のアレルギー対応はありません

対象 国籍問わずどなたでも(低学年以下の方は保護者同伴でお越しください)

主催 NPO 法人まちなえっと大口、大口市

企画・協力 多文化共生レインボー(日本語教室 Cereja カフェ、あいうえ Oguchi、もやい、サラダボール Co.、愛知華僑華人国際交流會)

申込みおよび問合せ先 電話(NPO 法人まちなえっと大口 ☎22-6642)または、二次元コードでお申し込みください。



休日診療当直医療機関 市外局番(0587)

3月1日	ゆうゆう内科おなかクリニック	50-4107
8日	扶桑よしだクリニック	81-6760
15日	すずいクリニック	96-1114
20日	かつし家庭医療医院	92-3320
22日	さのクリニック	94-0222
29日	かめいクリニック	93-9041

診療時間 午前9時から正午、午後2時から5時

夜間は、救急医療情報センター ☎0586-72-1133 へお問い合わせください。

こどもの救急 休日や夜間、お子さんの症状にどう対処したらよいか、迷ったときにご利用ください。

愛知県小児救急電話相談

小児科医師や看護師に電話で相談ができます。

☎ #8000 または ☎052-962-9900

(毎日午後7時から翌朝午前8時)

日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」

お子さんの症状に応じた対応を確認することができます。日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」から検索してください。

かかりつけ医が休診となる土日祝にご利用いただける小児救急外来です

こども救急診療室

江南市高屋町大松原137番地(江南厚生病院内)

☎0587-51-3333

受付時間 土曜、日曜、祝日

午前8時30分から11時30分

午後1時から4時30分



症状の緊急度を素早く判定！救急車を呼ぶ目安に！ 全国版救急受診アプリ Q 助(きゅーすけ)

総務省消防庁が作成したアプリ。

病院を受診するか、救急車を呼ぶかなど、迷った時の判断の手助けになります。(無料)

※アプリの通信料は

各自ご負担ください。



Q 助
(きゅーすけ)